
令和 ５年 ５月 吉日 

お取引先各位                            

協育歯車工業株式会社 

取締役営業本部長 片山 浩 

東 京 支 店 03-5812-4337 

大 阪 支 店 06-4705-8177 

名古屋 支店 052-652-7211 
 

一部商品の包装仕様変更のお知らせ 

 

謹啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素はＫＧ商品に格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、この度弊社 KG規格商品において一部の商品の包装形態仕様の変更をさせて頂きます。 

つきましては、下記仕様変更内容のご確認をお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

記 

 

 

１． 変更開始時期 ： 2023年 5月 22日 包装分より変更 

 

２． 包装形態仕様の変更理由 ： 一部の商品の包装形態仕様において、輸送中にギヤ同士の接触に 

           よるキズ、打痕が発生しております。対策として包装仕様の変更をさせて頂きます。 

 

３． 対象商品 ： 一つの箱に５個入り包装の商品 （別紙の対象商品リストをご参照ください） 

           平歯車、はすば歯車、かさ歯車、ウォームホイール。  

 

４． 変更内容 

 

① ギヤの箱入り数の変更 

       従来 包装仕様 ギヤの箱入り数 ５個 

       変更 包装仕様 ギヤの箱入り数 ４個 ： 商品ラベルとは別に 「４個入」 を表示 

 

② ギヤ同士の接触防止対策  

       変更包装仕様では、ギヤ同士の接触を防止するために、箱入り数を減らし緩衝材を追加して 

おります。（添付資料を参照） 

 

③ 注意事項 

       箱のサイズの変更は無しで、商品の箱入り数を変更しておりますのでご注意ください。 

       商品ラベルの右横に、箱入り数 「４個入」 を表示いたします。 

 

 

ご迷惑をお掛けし大変申し訳ございませんが、ご理解の上ご了承くださいます様、よろしくお願い申し

上げます。 

 

弊社では今後も「簡単・便利・一歩上」の商品を提供させて頂き皆様のお役に立てるよう社員共々鋭

意努力してまいります。 

お客様におかれましてはこれまで通りのご愛顧を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。    

 

以上 


